
.«9-''''Pa/ ao

o'l>'uãWüá⑧
x0'

.''.g

N'
,j=Pt'ÇàoCombss

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - SECRETARIA
DE INFRAESTRUTURA AVISO DE TOMADA DE PREÇOS N" TP O1/2021
SEINFRA. A Prefeitura Municipalde Tianguá comunica aos interessados que estará recebendo
,té às 08h30min do dia 08 de Fevereiro de 2021, na sala de relmíões da Comissão de

Licitação, sito à Av. Moisés Moita n' 785, Bairro Planalto -- Tianguá-CE, a documentação de
habilitação e propostas de preços para a Tomada de Preços n' TP 01/2021-SEINFRA
Contratação de serviços de Engenharia Elétrica para elaboração de projetos, planilhas
orçamentárias, cronograma físico-financeiro, fiscalização e acompanhamento de obras e
memorial descritivo, destinado a Secretaria de Infraestrutura do Município de
Tianguá/CE. O Editalpoderá ser obtido junto à Comissão, no endereço acima, das 08h00tnin
às12h00min e de 13h30min às 17h30min, nos dias úteis e no site www.tce.ce.gov.br/licitacoes
Tianguá-CE, 20 de Janeiro de 2021. Deid Júnior do Nascimento -- Presidente (ta Comissão de
Licitação

Tianguá/CE, 20 de Janeiro de 202 ]

do Nascimento
Presidente da Comissão de Licitação

Av. Moíses Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará W]81]8t,!!ang!!a,
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone: (88) 367i1-2888



w' l
Comissão dQ Lⓖ«

Prefeitura de r

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO
DO AVISO DE LICITAÇÃO

CERTIFICO, para os devidos nuns, especialmente em atendimento ao Disposto na Lei Federal
n' 8.666/93 e suas alterações posteriores, que o Tomada de Preços n' TP 01/2021-SEINFRA --
Contratação de serviços de Engenharia Elétrica para elaboração de projetos, planilhas
orçamentárias, cronograma físico-financeiro, fiscalização e acompanhamento de obras e
memorial descritivo, destinado a Secretaria de Infraestrutura do Município de
Tianguá/CE, foi publicado através de afixação no flanelógrafo desta Prefeitura(Quadro de
Avisos e Publicações), na data de 20 de Janeiro de 2021

Tianguá/CE, 20 de Janeiro de 202

..À \~.ü,sk
or do Nascimento

Presidente da Comissão de Licitação

A' Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará w]81w:!!anggê:
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - cone:(88) 3671-2888



#''''T'' ê
#' ,,:7 '%:

         

   

           



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO l SÉRIE 3 l ANO XllIN"016 lrORTALEZA, 21nE JANEIRO DE 202i

EI)ITAL l)E CONVOCAÇÃO Rl:l.UNIÃO GERAL EXTRAORI)INARIA DE SÓCIOS - VESP/\Slf\NO --1NVESTll\LENTOS ll\lOBll,IARIOS
l,TI)A - CN P.l/MF 08.454.094/0001-80 / NIRE 23201123672. VESPASIANO - 1N\fESTll\'LENTOS llVIOBILIÁRIOS l,TI)/\. pessoa.jurídica dç dit'ei
privado, inscrita no CNPJ n'. 08.454.094/0001-80, com sede na Rua Alcldcs Rocha. n'. 110. Parque Manicura. Fortaleza/('E. CEP: íiOS21-805, com tli d
mento no artigo 1.072 da Lci. lí).406)/2002 c nos termos do quc dispõem as cláusulas 7" c 9" do Contrato Socialda 13mprcsa. coíwoca os sócios co
da sociedade, a se reunirem no dia n5 dc fcvctciio dc 2021 à Ru:\ Nunca Valente, n' 213S. plaino Aldeola, Fottalez.ü. Cci\rá. cm pi'imcim convocação às
4h00min c cm segunda coTlvocação às 15h00nain. a Hm de dclillcrnrcm sobre as seguintes Ordens do Dia. Pauta da Reunião Extraordinária: A) Disco

deliberar acerca da exclusão cxtrqjudicial porjusta causa dos sócios Antõnio Salvador da Costa Rodrigues. Crístiano Alllcrto da Silvo dc Almcida Farei
.rorBe P ho Mcnd B .0S5. do Código CAg dc da sncicdrtig

(1 [1 1. sendo q ledade d1}q

VFSPASTANn NVFSTl\AFNTnS TMnRTT TAnTaS T .TnAA

ic inegável gravidade no cumprimento dc suas obrigações c violação aos seus dcvcrcs dc slbcios. como falta dc cumprimento cl
dc fitos que tratam (ta sahrevivência normanda sociedade ou do desenvolvimento e expansão dos negócios sociais. além (

B) Amp[a dcGcsa dos sócios. (]c]ibcraçãa c apuração (]e haveres. A presente convocação respeita os preceitos da amp
.irados o exercício do direito clc (tcftsa no ato, e. nos termos do Contrato Socialc do art. 1.085 do Código Civil, a exclusão dependerá da apiop

sócios representando a maioria do capitalsocial. Na hipótese dc deliberação pela exclusão dos sócios acusados, apurei'-sc-ão havcrcs na f'arma
pccial. nos ternos do Contrato Social. Fortaleza/CE. 18 de janeiro de 2021. VESPASIANO ALVES DE MACIEDO - St\cio Administrador d

fornlillnlcntc cuR
:üsa. sendo faculta(to aos.

lilás rei
dcx crês sociais. omissões

:rapas às reuniões d

F'''''õã
icdadc

⑥ ''

-?J@.
Estado do Ccará - Prefeitura )lunicipaldc lpaporanga - Estrato de Ata de Registro dc Preços N' 01/202t. Aos 07/01/2021. a Prcfcitut'a Mt
paporanga. CNPJ: l0.462.364/0001-47. através da Secretaria dc Infracstrutum. em face do Pregão Eleüõnico n' 34/20/PE-DS-SRP. tipo Menor

Lote. resolve rcgistrar os preços com validade dc 12 (doze) meses, sendo os quantitativos cetim;talos e os itens a serem rcgistrados os constantes do Â
Termo dc Rclbrência <to Fditaldo Pregão supra citado. l- .pairo R Limo - NfE. CNPJ: 17.09í).629/0001-72. En(t.: Av, Edilbcrto Frota. n' 1913. Bairro Fá
1. C:ratcús. Ccará, C:EP: 63.700-001. fode: (88) 3691-0855. Vencedora: Lote 1: RS 9(l9.650.00; Lote 11: RS 133.509.84: Lote 111: R$ 52.507.40; Lote IV: R
R.799,20. Signatários; Francisca Alrilcne Nunes Moela -- Ordcnitdora clc Despesas do Funclu Gcn\l, no clttal Olz parte a Sccrcti\ria ctc Infiaestmt

31 MI Rep tanl

irai dc

xol. z
N

Estado do Ceará - Pret'eitura l\lunicipaldc Quixeré -- Secretaria dc Educação -- Pregão Elctrõníco N' O(104/21121 -- Tipo: l\lcnot' Preço. A Comissã-
PenTiancntc de Licitação da Pichitttía Municipaldc Quixclé, localizada na Rua Pe. Zacarias. 332. tc1(88) 3443 -- 1646. Centro, torna público quc se cncon

disposição dos íntcrcssados o cditaldc Pregão Elclrõnico N' 0004/2021. ct\jo obÍcto é a aquisição dc gêncros alimentícios destinados a mcrcnda para o
Programas cle Alimentação Escolar da Rede de Ensino Público do Município de Quixcré-CE. sendo o Cadastmmento das Propostas até o dia 03/02/202

08:00h; Abertura das propostas no dia 03/02/2021, a partir das 08:01 às 08:59 hoi'as e a fase de disputa dc lances no dia 03/02/2021 a parir das 09:00
(horário de Brasília). O referido Edital poderá ser adquiHdo no endereço eletrõnico https:/7hllcompras.com/ e no Portaldc [,icitaçõcs do TCE: wtm\

gov.br/licitacocs a parir da data clcsta publicação. Quixcré - Cc, 21 dc janeiro dc 2021. José Encimar de l.ima -- Presidente da Comissão de Licitaçã-

Estado do Cerra fura blunicipaldc Bóia Viagem - Aviso dc Licitação - Pregão Elctrõnico N" 2021.01.19.001. A Prefeil
Viagcnl. localizada na Praça Monsenhor .rosé Cândida. t 00 - Cctltin - Roa ViagetlVC
]c Pregão Eletrõnico N" 2021.01.19.001. cujo ollÍeto é o Rcgistro cle Preços para futuras e cvi

Administrativas participantes/interessadas do Município dc Boa Viagem/CE. con6omlc cspcci
ligará no dia 03 de fevereiro dc 2021 (03/02/2021). às 14:30hs. A licitação sela realizada no sítio eletrõnico www.bbinnetl

Brasileira dc Mercadorias - nnMNE'D. Rcttrido cdilalpodcrá scr adquirido no cndcrcço acima. a pari
an público. Boa Viagem/CE, 20 dc .janeiro dc 2021. Pregoeiro.

disposiçê
.nnlln ielí\

que f
is aqi

:nconlri
ições d l)i pa

ís. agregado udq rins da Sq q
lcpariC

dc Tntlacstrutura c Recursos llídricos c demais Unidndc

IFO Municip{
[eressaa

13(

clitr

da data desta publicação. no horário dc cxpcdicni
:oes.com.br (Bois

Estado do Cerra - Prefeitura IVlunicipalde Boa Viagem - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N" 2021.01.19.1)02. A PrcfciRua Municipal dc Bo
Viagem. ]nca]izada na Praça Monsenhor Jnsé Cândida. 10{) - (;entro - Boa Viagem/CE. toma púb]ico quc sc encontra à disposição dos interessa(]os o c(tit:
de Tomada de Preços N' 2021.01. 19.002, cujo oUcto é a contratação de empresa prcstadora (tc serviços técnicos prollssionais especializados na arca d
contnhilidadc public:u para atender a LRF. TCE-CE c demais órgãos cla Administração Pública. junto as Unidades Administrativas do Município dc B(
Viagem/CE. con6ormc cspccincaçõcs constantes do anexo 1. parte integrante deste processo. quc sc realizará no dia 23 dc ltvcrciio dc 2021 (23/02/2n21

0$:301ls. Referido edital poderá scr adquirido no endereço acima. a partir da data desta publicação. no hoürio de expediente ao público. Boa \r'iagcm
CE. 20 dc janeiro de 2021 - CPL.

Estado do Ccará - Prefeitura l\municipal dc Assaré - Aviso dc l-.icitaçãn -- Pregão n' 2021.0f.20.1. A Prcgocira Oficial do Municíp

123/20r)6 c Lei Complcmcntat n' 147/2014), para fomccitncn
Municipaldc Assaré/CE. confomlc especificações constar
habilitação marcado para o dia 03 dc Fevereiro dc 2021 às n9:00 11aras. pelo cildcrcço clctrõnico l\ttp://bllcompras.com. Maiores informações c

.vitais nn sede da Comissão c]c Licitação. situa(]a nâ Rua Dr Priva n 41S. na Cidade dc Assaré/CE. no llorário de 08:00 às 12:00 horas. ou
88)3535-1613. Assaré/CE. 20 dc Janeiro de 2021. Mickaclly Lohanc IVlorais Tributino -- Pregocira Oficial do l\município dc Assaré/CE.

:cais. torna públ!
n Ho 2021.Í) 1 .20. 1.:

uas atn butçi
Prcgãa Elctt

. Faia
.!io ob.i

d lona d cssidadcs d

Prefeitura l\municipal dc Assaré - Aviso dc Licitação -- Pregão n' 2021.0f.20.1. A Prcgocira Oficial do N
tios. quc estará realizando. na sua sede. Procedimento Lícita

rotação dc Microempresas - ME ou Empresas de Pequeno Porte - EPP (Lci Como
clc oxigénio gás mcdicitlal. dcs

EclltalConvocalói-iQ. com o recebimento das propostas (tc prcços e a documcn

dc Assaré/CF

lção di

Estado do Ccará - Prefeitura IVlunicipal dc Peneiro -- Secretaria de Obras e Urbanismo -- Aviso de Licitação - Tomada dc Preço N' 20.(}1.t)2/21121
A Comissão dc Licitação da PrcfcituT8 N4unicipal dc Pcrciro. localizada na Avenida Jogo Terceiro dc cousa. n' 421. Ccntio. Pcrcim-Cf

rçssados que no dia 08/02/2n21. às 13:30 horas, abrirá licitação na modalidade Tomada dc Preços n' 20.01.02/2021. cujo objç
prestação dc serviços na capitação c limpcz:t manualdc Fitas c terrenos público.s, criação cm moo tlo c roçada tnanualcm cstradas \-í
dc pavimentação em paralelepípedo c asláltica c poda dc amores. dc responsabilidade da Sccrctíwia dc Obras e Urbanismo do Município dc Pcreiro-Cc

)nformc anexo 1. 0 referido cclitalpodcrá scr aclquii'ido no endereça acima, a paltil' da dalit ctcst:\ publicação, nc} hot'ái'io clc expc'dientc i\n público. da
08h00i»ín às 12h00min ou pelo Portaldo TCE-CE. Pcl'cit'o-CE. 20 dc .janeiro dc 2021. Ermilson dos Santos Quciroz -- Pt'csidcnte da CPL

contratação d:
is. rccolnposiçãi

Estado do Ccará - Prefeitura Municipal dc Tianguá -- Secretaria de Infraestrutura -- Aviso dc Tomada de Preços N' TP 01/2021-SEINF'RA. A
Pre6eiNra Municipal de Ti:tnguá comunica aos interessados quc estará recebendo até às 08h30min do dia 08 dc Fevereiro de 2021. na sala de reuniões da i
Comissão dc Licitação, sito à Av. Moisés Moita n" 785. Bairro Planalto -- Tiangntá-CE. a documentação dc hallilitaçãn c propostas dc preços para 3 Tomada l
(tc Preços n' TP 01/2021-SEINFRA - Contratação de serviços dc engenharia elétrica para elaboração dc projetos. planilhas orçamcntárias. cronograma ITsico- l
ninancciro. fiscalização c acompanhamento dc obras c mcmorialdcscritivo. destinado a Secretaria dc Tnfracstrutura do Município dc Tianguá/CE. O Edital l
poc[ci'á scr obtic]o junta à ColTlissão, no endereço acima, das 08h00tnin às 121)00min e de 13h30tnin às ] 7h30min, nos dias úteis c no site wxxw.tcc.cc.gov. l
bi'/ticitacocs. Tianguá-CE, 20 dc .janeiro dc 2021. 1)cid Júnior do Nascimento -- Presidente da Comissão de Licitação. ll

Estado do Ccará - Prol'eifura IVlunicipaldc Independência. A (omissão de Licitação torna público que dia 03 dc 6cvctcit'o dc 2021 ãs 09:00 baías.
rá realizando licitação na modalidade Prcgão Prcscncialn' SS-PP002/21-SRP, cllio ob.acto é o Rcgistro dc Ptcços l)ara futuras c eventuais prestações dc

wiços dc empresa especializada visando o acolhimento na Caça dc Apoio em Foãalc:üúCE à pacientes (pessms carentes)jurisdicional,.encaminhad!)s
pela Secretaria de Saúde do Município dc Independência/Ce. conGormc especificações cm anexo. O edital está disponível nos sitas: www.indcpendc


